REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI

VENDIM
Nr. 41, Daté 11.02.2026
MBI

PERCAKTIMIN E CMIMIT TE SHITJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA
FURNIZUESI I MUNDESISE SE FUNDIT PER MUAJIN JANAR 2026 PER KLIENTET
E LIDHUR NE NIVELIN E TENSIONIT 35 KV

Né mbéshtetje t€ neneve 16 dhe 87, pika 4 t€ ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”
i ndryshuar; Metodologjisé sé pércaktimit té ¢mimit té shitjes sé energjisé elektrike nga furnizuesi
i mundésisé sé fundit, miratuar me vendimin e bordit t& Entit Rregullator t€ Energjisé¢ (ERE) nr.
201, daté 04.12.2017, e ndryshuar me vendimin nr. 144, dat€ 25.06.2018 dhe nr. 233, daté
20.12.2019; dhe nenit 15 t&€ Rregullores pér organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s,
miratuar me vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 96, daté 17.06.2016; Bordi i ERE-s, né mbledhjen e
tij t€ datés 11.02.2026, pasi shqyrtoi relacionin me nr. 540/1 prot., daté 09.02.2026, t& pérgatitur
nga Drejtoria e Tarifave dhe Cmimeve “Mbi pércaktimin e ¢mimit té shitjes sé energjisé elektrike
nga furnizuesi i mundésisé sé fundit pér muajin Janar 2026 pér klientét e lidhur né nivelin e
tensionit 35 kV”,

Konstatoi se:
I -Aspektet Ligjore dhe Procedurale

1. Paraqitja e kérkesés nga FSHU sh.a.

- Shogéria FSHU sh.a. me shkresén nr. 584 prot., dat€ 02.02.2026, protokolluar né€ ERE me nr.
540 prot., daté 05.02.2026, ka depozituar kérkesén mbi miratimin e ¢mimit t€ shitjes sé
energjis€ elektrike pér muajin Janar 2026, pér klientét e lidhur né nivelin e tensionit 35 kV, té
cilét furnizohen nga Furnizuesi i Mundésisé€ s€¢ Fundit.

2. Procesi i shqyrtimit t¢ dokumentacionit nga ERE
Kérkesa é&shté shqyrtuar né€ pérputhje me nenin 15 t€ “Rregullores pér organizimin,
funksionimin dhe procedurat e ERE-s”, miratuar me vendimin nr. 96, dat€ 17.06.2016, si dhe
né€ mbéshtetje t€ neneve 16 dhe 87, pika 4, t€ ligjit nr. 43/2015, “Pér sektorin e energjisé
elektrike”, t&€ ndryshuar, si dhe “Metodologjis€ pér pércaktimin e gmimit t€ shitjes s€ energjisé
elektrike nga furnizuesi 1 mundésisé s€ fundit” miratuar me vendimin e bordit t&€ ERE-s nr.
201, dat€ 04.12.2017, e ndryshuar.

IT — Analiza e pérllogaritjes sé ¢cmimit té shitjes sé energjisé elektrike nga Furnizuesi i
Mundésisé sé Fundit pér muajin Janar 2025, pér klientét e lidhur né nivelin e tensionit 35
kV
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1. Blerja e energjisé né bursé
Pér muajin Janar 2026, shoqéria FSHU sh.a. ka siguruar sasiné e energjis¢ elektrike pér
mbulimin e kérkesé€s pér energji t€ késaj kategorie klientésh népérmjet blerjeve ditore/mujore
né€ Bursén Shqiptare t& Energjisé (ALPEX).

2. Pérllogaritja e Cmimit Mesatar té Ponderuar té Blerjes (CBEt)
Referuar t€ dhénave té paraqitura, rezulton se ¢gmimi mesatar i ponderuar i blerjes s€ energjisé
elektrike (CBEt) 1 pérllogaritur nga shoqéria pér muajin janar 2026 &shté 9.30 leké/kWh. Pér
efekt kontrolli t€ t€ dhénave té paraqitura, u konsiderua e arsyeshme rillogaritja e tyre, nga e
cila rezultoi se mesatarja e ponderuar e ¢mimit t€ blerjes sé€ energjisé elektrike €shté 9.30
lek&é/kWh, sikurse pasqyruar edhe né pérllogaritjet e pércjella nga veté shogéria.

3. Komponentét sipas Metodologjisé (Neni 8, vendimi nr. 201, daté 04.12.2017, i ndryshuar)
N¢é pérputhje me metodologjin€ pérkat€se, komponentét e pérdorur pér pérllogaritjen e gmimit
té shitjes s€ energjis€ elektrike jané si mé poshté:

- Cmimi mesatar i ponderuar i blerjes sé energjisé elektrike (CBEt) pér muajin Janar 2026:
9.30 leké/kWh;

- Tarifa e shérbimit té transmetimit t¢ energjis€ elektrike pér periudhén 1janar 2025 — 31
dhjetor 2027, e miratuar me vendimin e bordit t€ ERE nr. 279, daté 16.12.2024: 0.85
leké/kWh;

- Tarifa e shérbimit té shpérndarjes n€ nivel tensioni 35 kV, , sipas vendimit t€ bordit t¢ ERE
nr. 288, daté 23.12.2024, “Mbi Iénien né fuqi t€ vendimit té bordit t€¢ ERE-s nr. 73, daté
13.04.2022°’: 1.55 leké/kWh;

- Kostot administrative: 1.06 leké/kWh;

- Kurset zyrtare té kémbimit té publikuara nga Banka e Shqipérisé (Leké/Euro), pér ¢do
daté respektive t€ harkut kohor 31.12.2025 — 30.01.2026.

- Ngé zbatim té “Metodologjisé s€ pércaktimit t€ ¢mimit t€ shitjes sé energjisé elektrike nga
Furnizuesi 1 Mundésisé s€ Fundit”, referuar aplikimit t€ FSHU sh.a. si dhe mbéshtetur né
llogaritjet e ERE-s, ¢mimi 1 shitjes s€ energjis€ elektrike pér klientét qé furnizohen nga
Furnizuesi 1 Mundésisé s€ Fundit pér muajin Janar 2026, pérllogaritet si mé poshté:

Cmimi i energjisé elektrike té furnizuar nga Furnizuesi i Mundésisé sé Fundit pér klientét e lidhur né
nivelin e tensionit 35 kV pér muajin janar 2026

Njésia Cmimi
CBEt Cmimi mesatar i ponderuar i blerjes sé energjisé elektrike Leké/kWh 9.30
Pr  Kthimi pér riskun i pércaktuar né pérqindje pér vitin (3%) Leké/kWh 0.28
CA  Kosto administrative té Furnizuesit t¢ Mundésisé sé Fundit Leké/kWh 1.06
TRr  Tarifa e pérdorimit té rrjetit té transmetimit Leké/kWh 0.85
TSHt Tarifa e pérdorimit té rrjetit té shpérndarjes Leké/kWh 1.55
Cmimi i energjisé = CBEt + Pr * CBEt + TRr + TSHt + CA Leké/kWh 13.04

- Bazuar né ¢do element té formulés llogaritése si dhe duke marré né€ konsideraté t& dhénat e
paraqitura n€ aplikimin e shogérisé, rezulton se:
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e (Cmimi i shitjes s€ energjis€ elektrike pér klientét e lidhur né€ nivelin e tensionit 35 kV té
furnizuar nga Furnizuesi i Mundésisé s€ Fundit rezulton 13.04 Leké/kWh pér muajin Janar
2026.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,

Vendosi:

1. Pércaktimin e ¢mimit t€ shitjes s€ energjis€ elektrike t€ furnizuar nga Furnizuesi i Mundésisé
sé Fundit pér muajin Janar 2026 prej 13.04 Lek&/kWh pér klientét e lidhur né nivelin e tensionit
35kV.

2. Ndryshimi i secilit element pérbérés né llogaritjen e gmimit t€ shitjes s€ energjisé elektrike té
furnizuar nga Furnizuesi i Mundésis€ sé Fundit pér kategorin€ e klientéve té cilésuar né¢ kété
vendim, do té pérbéjé shkak pér rishikimin e kétij vendimi nga bordi i ERE-s.

3. Drejtoria e Tarifave dhe Cmimeve, t€ njoftojé aplikuesin pér vendimin e bordit t&¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Cdo palé e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes s€¢ vendimit, rishikimin e vendimit t€ bordit né rast se ka siguruar prova té reja qé
mund ta ¢ojné€ bordin né marrjen e njé vendimi t&€ ndryshém nga i méparshmi apo pér gabime
materiale t€ konstatuara. Pér két€ vendim mund t€ béhet ankim né€ Gjykatén Administrative Tirané,
brenda 30 ditéve kalendarike nga dita e publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMETI
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